



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์ (กองคลัง) โทร. ๐๕๕-๐๓๐๑๙๘

ที่ ตก๗๖๖๐๒/๔๒๑ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ สายหน้าบ้านผู้ใหญ่ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ ๗ ตำบลวาเล่ย์  
อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์

## เรื่องเดิม

องค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๑๘๑/ ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๗ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

## ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางงานจ้างโครงการวางท่อระบายน้ำ สายหน้าบ้านผู้ใหญ่ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ ๗ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๖๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน ๔ บ่อ ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์ กำหนดโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมปรึกษาและมีมติกำหนดราคากลาง ๒๔๙,๕๐๔.๘๔- บาท (-สองแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยสี่บาทแปดสิบบสี่สตางค์-)

## ข้อพิจารณา

เห็นควรพิจารณาเห็นชอบในราคากลางและอนุมัติใช้ราคากลาง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานจ้างโครงการวางท่อระบายน้ำ สายหน้าบ้านผู้ใหญ่ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ ๗ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

## ข้อเสนอ

เห็นควรพิจารณาลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายประพันธ์ ไชยราช)

เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ).....

(นางสาวอัมรา คนขยัน)

นักวิชาการเงินและบัญชี รักษาราชการแทน

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายพิมล โกสุม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์

- อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายวินัย ศิริเกริกก้อง)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : วางท่อระบายน้ำ สายหน้าบ้านผู้ใหญ่ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ ๗ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๔๗,๗๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
โครงการวางท่อระบายน้ำ สายหน้าบ้านผู้ใหญ่ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ ๗ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก  
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๖๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน ๔ บ่อ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๒๔๙,๕๐๔.๘๔ บาท (-สองแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยสี่บาทแปดสิบสี่สตางค์-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย
  - ๕.๒
  - ๕.๓
๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายทศพล	กุลกริณีธรรม	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคล	ประธานกรรมการ
๕.๒ นายชัยวัฒน์	จันทร์สายทอง	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๕.๓ นายสมพงศ์	นามวงษ์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน 4 บ่อ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ 7 ตำบลวาลย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวาลย์ ปริมาณงาน กว้าง ..... เมตร หนา ..... เมตร ยาว 61.00 เมตร  
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ อบท. แบบ ทด.-5-301และแบบ ทด.-5-101  
 ประมาณราคาโดย กองช่าง อบต.วาลย์

เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน/วัสดุรองพื้น/รื้อผิวถนน คสล.เดิม							
1.1	ดินซุด	ลบ.ม.	57.000	21.47	1,223.79	1.3642	29.29	1,669.49
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	8.550	495.30	4,234.82	1.3642	675.69	5,777.14
1.3	งานขุดรื้อถนนคอนกรีตเดิม หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	12.000	73.20	878.40	1.3642	99.86	1,198.31
2	งานคอนกรีตผสมเสร็จ							
2.1	คอนกรีต strength 180 ksc พรงลูบาศก์	ลบ.ม.	2.850	2,131.13	6,073.72	1.3642	2,907.29	8,285.77
3	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมแผ่นตะแกรง							
3.1	บ่อพัก ค.ส.ล. 1.00 x 1.00 ม.พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก	บ่อ	4.00	7,809.70	31,238.81	1.3642	10,653.99	42,615.98
4	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
4.1	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ฟุต	57.00	2,271.47	129,473.79	1.3642	3,098.74	176,628.14
	ปากลิ้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร คก. 0.80 ม.							
5	งานผิวทางลูกรังหินผสมปรับเกลี่ย หนา 0.30 เมตร	ลบ.ม.	36.19	270.00	9,771.30	1.3642	368.33	13,330.01
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>249,504.84</b>

182,894.63
1.3642
1.2799

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวาเลย์ ที่ 181/2567 ลงวันที่ 9 เมษายน พ.ศ.2567



นักทรัพยากรบุคคล

( นายทศพล กุลกรนิธธรรม )

ประธานกรรมการ



เจ้าพนักงานธุรการ

( นายชัยวัฒน์ จันทรสายทอง )

กรรมการ



( นายสมพงษ์ นามวงศ์ )

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณราคาก่อสร้าง บ่อพัก ขนาด 1.00 X 1.00 X 1.00 เมตร พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน

บ่อ

1

สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าบ้านผู้ใหญ่ บ้านทรัพย์เจริญ หมู่ 7 ตำบลวาเสย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด+ดินถม	1.440	ลบ.ม.	-	-	21.47	30.92	30.92	
2	งานคอนกรีตหยาบ	0.200	ลบ.ม.	1,804.13	360.83	327.00	65.40	426.23	
	-ทรายรองพื้น	0.140	ลบ.ม.	383.30	53.66	112.00	15.68	69.34	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.690	ลบ.ม.	1,904.13	1,313.85	327.00	225.63	1,539.48	
4	งานเหล็กเสริม			-	-	-	-	-	
	- เหล็กเส้น Ø 9 มม.RB	49.900	กก.	22.28	1,111.77	4.40	219.56	1,331.33	
5	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	1.570	กก.	35.51	55.75	-	-	55.75	
	งานไม้แบบ								
	- งานไม้แบบ+ไม้คร่า	2.745	ตร.ม.	392.56	1,077.58	139.00	381.56	1,459.14	
6	เหล็กฉาก L ขนาด 50X50X6 มม.	3.440	เมตร	109.03	375.06	-	-	375.06	
7	เหล็กแผ่น 0.050x0.005 ม.	23.00	เมตร	55.36	1,273.28			1,273.28	
8	เหล็กแผ่น 0.100x0.100 ม.	6.27	เมตร	199.23	1,249.17			1,249.17	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน รายการที่ 1-8							7,809.70	
	รวมใช้ค่าวัสดุ+ค่าแรงงานเพียง							7,809.70	